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ÜLKE PROFİLİ 

 GSYİH (Milyon $): 341.319 (IMF 2020) 

 KBGSYİH ($):45.176 (IMF 2020) 

 BÜYÜME ORANI: -7,46 (IMF 2020) 

 NÜFUS: 7.555.000 (IMF 2020) 

YÜZÖLÇÜMÜ (km2): 1.104 

 BAŞKENT: Hong Kong 
 

 
 

 
 

Coğrafi Konum 

GENEL BİLGİLER 

Asya Pasifik Bölgesinde önemli bir ticaret merkezi olan Hong Kong, Çin Halk 

Cumhuriyeti’nin güneydoğusunda yer almaktadır ve irili ufaklı yaklaşık 262 adadan 

oluşmaktadır. 

Hong Kong temel olarak dört ana bölgeden oluşmaktadır: Hong Kong Adası (80 km²), 

Kowloon Yarımadası (47 km²), New Territory ve diğer adalar (977 km²). 

Hong Kong’un Çin Halk Cumhuriyeti ile 30 km uzunluğunda kara sınırı bulunmaktadır. 

 

Siyasi ve İdari Yapı 

Hong Kong, 19 Aralık 1984 tarihinde imzalanan Çin-İngiliz Ortak Deklarasyonu 

kapsamında 1 Temmuz 1997 tarihinde İngiltere’den ayrılıp, Çin Halk Cumhuriyeti’ne 

bağlanmıştır ve “Tek Ülke, İki Ayrı İdari Sistem” esası çerçevesinde Özel İdare Bölgesi 

statüsüyle yönetilmektedir. 

“Bir Ülke, İki Sistem” ilkesi çerçevesinde, sosyalist sistem ve politikalar, Hong Kong 

Özel İdare Bölgesinde uygulanmayacak ve Hong Kong’un önceki kapitalist sistemi ve hayat 

şekli değişmeksizin 1997’den itibaren 50 yıl daha uygulanmaya devam edecektir. 

Hong Kong Özel İdare Bölgesinin temel kanunu, “Bir Ülke, İki Sistem”, “yüksek 

seviyede otonomi” ve “Hong Kong’u Hong Kong halkı yönetir” prensiplerini içermektedir. 

ÇHC Merkezi Hükümeti, Hong Kong Özel İdare Bölgesinin savunma ve dış 

ilişkilerinden sorumludur. 
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Nüfus ve İşgücü Yapısı 

Hong Kong nüfusunun % 96’sı Çinli ve büyük bir kısmı Budist’tir. Hong Kong, 

içerisinde önemli miktarda İngiliz ve Amerikan topluluklarını da barındırmaktadır. Kantonca 

ve İngilizce yaygın olarak kullanılmaktadır. 

1997 yılında Hong Kong’un el değiştirmesinden sonra, Çin anakarasından yeni bir 

göçmen grup ülkeye göç etmiştir. Bundan dolayı bölgede Çinli nüfusun etnik çeşitliliği 

artmıştır. Geriye kalan % 4 nüfus ise Çinli olmayanlardan oluşmaktadır. Bunlar arasında Güney 

Asya nüfusu ağırlıktadır. Ayrıca Avrupalı, Kuzey Amerikalı, Japon, Koreli olmak üzere 

özellikle mali sektörde çalışanlar bulunmaktadır. 

2014 yılı rakamlarına göre ülke nüfusu 7,22 milyona ulaşmıştır. 2020 yılında nüfus 7,5 

milyonu geçmiştir. Nüfus yoğunluğu bakımından km² başına 3.500 kişi ile dünyada birinci 

sırayı alır. Hong-Kong'a başlayan göç hareketleri, 1942 yılında Pekin Hükumeti’nden göç izni 

çıkmasıyla daha da hızlanmıştır. Göç hızı ayda 70.000 kişiye çıkınca Hong-Kong'un 

imkanlarını aşmıştır ve çözüm olarak da göçmenler Çin'e geri gönderilmeye başlanmıştır. 

Ülkenin günümüzdeki en büyük problemi çok yüksek düzeyde olan nüfus yoğunluğudur. 

Doğal Kaynaklar ve Çevre 

Hong Kong, küçük bir coğrafi alan üzerinde genel olarak dağlık bir araziye sahip olması 

nedeniyle gerek tarımsal üretim, gerekse yerleşim alanı bakımından son derece kıt kaynaklara 

sahiptir. Bu nedenle, mesken, işyeri, fabrika ve havaalanı inşaatları için sıklıkla denizin 

doldurulması ile kazanılan alanlardan yararlanılmaktadır. Önümüzdeki dönemde kayalık 

bölgelerin oyularak imara uygun alanlar haline getirilmesi, eski taşocaklarının imara açılması 

gibi seçenekler üzerinde durulmaktadır. 

Özellikle 1941-45 yıllarında Japon işgali sırasında yapılan kontrolsüz ağaç kesimi 

sonunda ülkenin yeşil dokusu ciddi tahribata uğramıştır. Ancak, 1946 yılında başlatılan ve 

kesintisiz bir şekilde sürdürülmekte olan ağaçlandırma çalışmaları sonucu bugün bölgenin 

yaklaşık % 70’i yeşil alanlardan oluşmaktadır. 

Hong Kong’un doğal arazisi, pek çoğu denize doğrudan ulaşan keskin dağ ve tepelerden 

oluşmaktadır. Deniz tabanı nispeten düzdür. Hong Kong’un en yüksek noktası New Territories 

bölgesindeki Tai Mo Shan olup 975 metre yüksekliğindedir. 



3 

  

 

Ekonomik olarak işletilmesi karlı olmayan bazı madenler dışında (halen üç taşocağı 

faaliyet göstermektedir) tek ve en önemli doğal kaynak Hong Kong limanıdır. Yıl boyunca 

yağış almasına rağmen Hong Kong su bakımdan dahi dışa bağımlıdır. İçme suyu ihtiyacının % 

20-30 u rezervuarlarda toplanan yüzey suyundan, kalan bölümü Guangdong Eyaletinden ithal 

edilerek karşılanmaktadır. Toplam Su Yönetimi (Total Water Management) Programı 

kapsamında iki tesiste atık su arıtılmaktadır. 

Dahil Olduğu Uluslararası Anlaşmalar 

 APEC (Asya-Pasifik Ekonomik İşbirliği Forumu) 

 ADB (Asya Kalkınma Bankası) 

 IMF (Uluslararası Para Fonu) 

 IMO (Uluslararası Denizcilik Örgütü) 

 Interpol (Uluslararası Polis Teşkilatı) 

 ISO (Uluslararası Standartlar Örgütü) 

 UPU (Dünya Posta Birliği) 

 WHO (Dünya Sağlık Örgütü) 

 WIPO (Dünya Fikri Mülkiyet Teşkilatı) 

 WMO (Dünya Meteoroloji Örgütü) 

 WToO (Dünya Turizm Örgütü) 

 WTO (Dünya Ticaret Örgütü) 
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Ekonomik Yapı 

GENEL EKONOMİK BİLGİLER 

Dış faktörlerde yaşanmakta olan iyileşmelerle birlikte Hong Kong’un ekonomik 

performansının da iyiye gideceği beklenmektedir. ABD ve AB’den gelen sağlam talep ile 

yavaşlıyor olmasına rağmen Çin’in dış ticaretinin büyümesinin Hong Kong’un ekonomik 

büyümesi üzerinde olumlu etkileri olacağı tahmin edilmektedir. Hong Kong’un 2015- 2019 

yılları arasındaki ortalama büyümesinin %3,0 civarında olacağı düşünülmektedir. 

Hong Kong ve ÇHC Arasında 9. Kez Tadil Edilen Daha Yakın Ekonomik 

İşbirliği Düzenlemesi (CEPA – Closer Economic Partnership Arrangement) 

 GİRİŞ 
 

29 Haziran 2003 tarihinde Hong Kong ve ÇHC hükümetleri arasında imzalanan ve bir 

serbest ticaret anlaşması olarak değerlendirilebilecek olan Daha Yakın Ekonomik Ortaklık 

Düzenlemesi CEPA (Closer Economi Partnership Ararangement) CEPA sürekli olarak 

geliştirilen bir platform şeklinde işlev görmekte olup, yürürlüğe girmesinden itibaren her yıl 

tarafların ihtiyaçları ve talepleri dikkate alınarak müzakere edilen eklerle sekiz kez tadil edilmiş, 

29 Haziran 2012 tarihinde imzalanan CEPA IV ile ilave edilen “eğitim hizmetleri” ile birlikte 

serbestleştirilen hizmet sektörü sayısı 48 olmuştur. 

 CEPA ANLAŞMASI 
 

Temel olarak; mal ticaretinde tarife ve engellerin kaldırılması, ÇHC pazarının Hong 

Kong hizmet sağlayıcılarına açılması, ticaret ve yatırımların geliştirilmesi için alınan önlemler 

olmak üzere üç alanı kapsamaktadır. 

Mal ticareti 
 

Anlaşma kapsamında belirlenen menşe kurallarına uymak şartıyla Hong Kong ürünleri 

ÇHC pazarına sıfır tarife ile girmektedir. Menşe kuralları belirlenmemiş ürünler için kural 

geliştirilmek üzere bir mekanizma mevcut olup, yapılan müzakerelerle CEPA’nın bir sonraki 

tadilatında kapsama alınacak menşe kuralları oluşturulmaktadır. 

Bu ürünlerin aşağıdaki şekilde; Hong Kong’da üretilmiş veya Hong Kong’da esaslı bir 

işlem görmüş olmaları gerekmektedir. 

1- İmalat ve işleme operasyonlarının Hong Kong’da yapılması, 
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2- Yapılan işlemin tarife başlığında değişikliğe neden olması 

 
3- Hong Kong’da ilave edilen katma değerin (hammadde, işgücü, ürün geliştirme 

maliyetleri) en az %15 olması, 

4- Tarafların üzerinde anlaştığı diğer kriterler, 

5- Yukarıdaki kriterlerden iki veya daha fazlasının bir arada kullanıldığı “Karma Kriter” 

Taraflar birbirlerine karşı anti damping önlemleri ve telafi edici önlemler almayacak, 

ÇHC Hong Kong’a tarife kotası uygulamayacaktır. 

 
Uygulama 

 

Hong Kong’lu imalatçı Ticaret ve Sanayi Departmanına (TDI – Trade and Industry 

Department) Fabrika Kaydı (Factory Registration) yaptıracak, daha sonra elektronik kanallarla 

TID veya hükümetçe yetkilendirilen ticaret odalarından birine CEPA Menşe Belgesi almak için 

müracaat edecek, hazırlanan sertifika ÇHC’nde bulunan ithalatçıya gönderilecek ve ithalatçı bu 

belgeyi ÇHC gümrüklerine ibraz edecektir. 

 Hizmet Sektörleri 
 

ÇHC’nin CEPA kapsamında; Hong Kong’lu servis sağlayıcılara açtığı sektörler; hukuk, 

bankacılık ve finans, menkul değerler, kongre ve fuarlar, yönetim danışmanlığı, pazar 

araştırması, muhasebe, denetleme, defter tutma, gayrimenkul, inşaat, bina temizliği, entegre 

mühendislik, şehir planlama, peyzaj mimarlığı, bina tasarımı, dağıtım ve perakendecilik, 

lojistik, taşımacılık, havaalanı, depolama, patent, marka, bilgi teknolojileri, bilgisayar, katma 

değerli telekomünikasyon, kamu hizmetleri, turizm ve seyahat, tercüme, görsel ve işitsel 

hizmetler, fotoğraf, basım ve yayım, kültür ve eğlence, spor, iş ve işçi bulma, sosyal hizmetler, 

çevre hizmetleri, reklamcılık, tıp ve dişçilik, madencilik, bilimsel ve teknik danışma, teknik 

test, analiz ve ürün testleri, özel tasarım hizmetleri, ar-ge hizmetleri, imalat ile ilgili hizmetler 

ve kütüphane, müze ve diğer kültür hizmetleri ve eğitimdir. 

CEPA kapsamında Hong Kong’a sağlanan öncelikler; 

 
• Diğer DTÖ üyelerine göre daha erken (1-5 yıl) pazara giriş, 

 

• Daha yüksek oranda hisse sahibi olma imkanı (bazı hizmet sektörlerinde %100’ e 

kadar), 
 

• Daha düşük sermaye gerekliliği, 
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• Hong Kong’da edinilen mesleki niteliklerinin tanınması (HK vatandaşı olan 

profesyonel ve teknisyenlere ÇHC’nde yapılan belirli alanlardaki mesleki yeterlilik sınavlarına 

giriş hakkı tanınması) 

Bu haklardan yararlanma kriterleri; 

 
Bir Hong Kong vatandaşının bu haklardan yararlanmak için bazı durumlarda ÇHC’nde 

de yerleşme hakkına sahip olması şartı da aranabilir. 

Hükmi şahısların hukuk hizmetleri hariç olmak üzere “Hong Kong servis sağlayıcısı” 

olmak için aşağıdaki şartlara sahip olmaları gerekmektedir. 

• Hong Kong’da kayıtlı olması veya Hong Kong’da kurulmuş olması, 

 
• Hizmet vermek üzere gerekli lisans ve izinlere sahip olması,, 

 
• Hong Kong’da kazanç vergisi ödüyor olması, 

 
• Gerçekleştireceği faaliyete bağlı olarak en az üç veya beş yıldır faaliyet gösteriyor 

olması (gayrimenkul hizmetleri hariç), 

• Hong Kong’da göstermekte olduğu faaliyete uygun büyüklükte bir işyerini kiralamış 

veya bu işyerinin sahibi olması, 

• Personelinin %50’sinin Hong Kong vatandaşı veya HK’da kalış iznine sahip ÇHC 

vatandaşı olması. 

 Sertifikasyon Prosedürleri 
 

“Hong Kong Servis Sağlayıcısı” statüsü edinmek üzere Ticareti Geliştirme 

Konseyinden alınacak sertifikanın ÇHC’nde kullanılabilmesi için bu ülkenin belirleyeceği 

Yetkili Memur tarafından onaylanması gereklidir. Hizmetin verileceği sektöre bağlı olarak 

pazara giriş için ilave koşullar öne sürülebilir. 

Ticaret ve Yatırımların Kolaylaştırılması 
 

Taraflar; gümrük işlemlerinin basitleştirilmesi, muayene ve karantina, gıda güvenliği ve 

standardizasyon, elektronik işlemler, yasa ve düzenlemelerde şeffaflık, KOBİ’ler, geleneksel 

Çin tıbbı ve ilaçları, fikri mülkiyet hakları, markalar gibi alanlarda işbirliğini artırarak ilişkilerin 

geliştirilip derinleştirilmesini hedeflemektedir. 

 Guandong Eyaleti ile Ekonomik İlişkilerin Derinleştirilmesi 
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CEPA’nın beşinci Ek’iyle aynı tarihte Guandong Eyaletinde 25 liberalizasyon ve 

kolaylaştırma önleminin daha önce başlatılacağı ilan edilmiştir. Guandong bölgesinde 

yapılacak pilot çalışmaların başarılı olması halinde daha sonra ÇHC’nin diğer bölgelerine de 

yayılması hedeflenmektedir. Nitekim CEPA VIII ile diğer eyaletlerde de hastane kurma olanağı 

sağlanmıştır. 

 Üçüncü Ülke Üreticileri ve servis sağlayıcıları için fırsatlar. 
 

CEPA temel olarak Hong Kong’lu üretici ve hizmet sağlayıcıları hedeflemekle birlikte, 

üçüncü ülke girişimcileri de henüz kendilerine açılmamış olan bu alanlarda; Hong Kong’lu 

firmalarla ortaklık kurarak; Hong Kong üzerinden ÇHC pazarına girmek üzere bu olanaklardan 

yararlanabilirler. Bununla birlikte, CEPA uygulamalarından yararlanabilmek için üçüncü ülke 

firmalarının HK firmalarına en az %50 oranında ortak olarak bir yıl beklemeleri gerekmektedir. 

CEPA IX İLE GETİRİLEN YENİLİKLER 
 

Yukarıda da belirtildiği gibi eğitim sektörü ilave edilmiş ve daha önceden 

serbestleştirilen sektörlerin bazıları için daha ileri tedbirler alınmıştır. 

Hizmet Ticareti 
 

CEPA IX ile; hukuk, muhasebe, inşaat, tıp hizmetleri, bilgi işlem hizmetleri, teknik test 

ve analiz hizmetleri, insan kaynakları hizmetleri, matbaacılık, kongre ve fuar hizmetleri, diğer 

meslek hizmetleri, telekomünikasyon, görsel ve işitsel içerik, dağıtıcılık, çevre, bankacılık, 

menkul kıymetler, sosyal hizmetler, turizm, kültür, demiryolu taşımacılığı ve şahıs mağazacılığı 

olmak üzere düzenlemenin önceki versiyonlarında yer alan 21 sektörde daha ileri liberalizasyon 

tedbirlerine ilave olarak eğitim sektöründe de liberalizasyon planlanmıştır. Yeni ilave ile birlikte 

halen 48 hizmet sektöründe 338 liberalizasyon tedbiri geliştirilmiştir. 

 Alınan Tedbirler 
 

 Hukuk: ÇHC’nde temsilcilik ofisi açan Hong Kong hukuk firmaları en fazla üç 

ÇHC hukuk firması ile ortak çalışabilecek, 

 Muhasebe: CCPA (ÇHC Serbest Muhasebeci Mali Müşavir) yeterliği alan Hong 

Kong’lu muhasebeciler pilot uygulama bazında; Qianhai firmaları ile ortaklık 

yapabilecek olup, ÇHC’nde geçici olarak hizmet vermek isteyen Hong Kong 

firmaları için belgeleme kolaylıkları sağlanacak, 
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 İnşaat: Müşavir mühendislik, kayıtlı mimarlık, yapı mühendisliği, liman ve su 

yolları mühendisliği, su, kanalizasyon vd. belediye hizmetleri mühendisliği ve 

elektrik mühendisliği alanlarında ÇHC yeterliliği almış olan Hong Kong’lu 

profesyoneller, Hong Kong’da kayıtlı olup olmadıklarına bakılmaksızın 

Guandong Eyaletinde faaliyet gösterebilecek şekilde kayıt olmuş sayılacak, 

 Tıp Hizmetleri: Hong Kong’lu servis sağlayıcılara ÇHC’nde tamamı kendilerine 

ait firmalar kurmak veya ÇHC servis sağlayıcıları ile ortak veya sözleşmeli 

olarak hizmet verme olanağı sağlanacak, 

 Bankacılık: Belirli koşulları sağlayan Hong Kong bankalarına menkul kıymet 

şirketlerinin müşterilerine risk yönetimi ve future işlemleri için teminat saklama 

hizmeti verme olanağı getirilecek, 

 Menkul Kıymetler: Belirli koşulları sağlayan Hong Kong ve ÇHC menkul 

kıymet şirketlerine ortaklık kurmak suretiyle; ÇHC’nde menkul kıymet 

danışmanlık firmaları kurma olanağı sağlanacak, 

 Turizm: ÇHC’nde yerleşik Hong Kong’lu seyahat firmalarına ÇHC 

vatandaşlarına pilot uygulama şeklinde yurt dışı tur (Hong Kong, Macau ve 

Tayvan hariç) düzenleme yetkisi verilecek, 

 Bilgi işlem hizmetleri: Hong Kong’lu servis sağlayıcılara ÇHC’nin Qianhai ve 

Hengqin bölgelerinde pilot bazda veritabanı hizmeti verme ve bu hizmetler için 

ortaklık kurma hakkı verilecek, 

 İnsan kaynakları hizmetleri: Pekin, Şangay, Tianjin, Chonqing, Jiangsu ve 

Fujian’da Hong Kong’lu insan kaynakları firmalarından ÇHC firmaları ile aynı 

miktarda kayıtlı minimum sermayeye sahip olmaları yeterli olacak, 

 Basım hizmetleri: Basılı yayın ve diğer materyaller çıkarmak üzere; Hong 

Kong’lu servis sağlayıcılara; ÇHC firmaları ile ortaklık kurmak suretiyle 

Qianhai ve Hengqin bölgelerinde pilot bazda faaliyet gösterme olanağı 

getirilecek, 

 Kongre ve fuar hizmetleri: ÇHC firmaları ile ortak Hong Kong firmalarına 

ÇHC’nde pilot bazda fuar düzenleme hakkı verilmiştir. 

 Demiryolu taşımacılığı: Hong Kong’lu servis sağlayıcılara kontrol kendilerinde 

olmak üzere; Guandong Eyaletinde kentler arası demiryolu ulaşımı projelerine 

yatırım yapma, inşa etme ve işletme hakkı verilecek, 
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 Telekomünikasyon: Hong Kong’lu servis sağlayıcılara; Donguan ve Zuhai 

şehirlerinde pilot bazda çağrı merkezleri kurma hakkı verilecek, 

 Görsel ve işitsel ürünler ve hizmetler: İlgili ÇHC makamlarından onay alan 

Hong Kong’lu kablo yayıncılarına ÇHC’nda kablolu televizyon teknik 

hizmetleri verme olanağı sağlanacak, 

 Eğitim hizmetleri: Hong Kong’lu servis sağlayıcılar Qianhai ve Hengqin’de 

tatamı kendilerine ait; uluslararası okullar ve mesleki eğitim kuruluşları 

açabilecek, 

 Çevre hizmetleri: Hong Kong’lu servis sağlayıcılar Guandong Eyaletinde 

çevresel gözlem faaliyetlerinde bulunabilecek, 

 Dağıtım: Guandong Eyaletinde kimyasal gübre, bitkisel yağ, şeker, tarımda 

kullanılan naylon örtüleri farklı tedarikçilerden alarak dağıtımını yapan ve 

50’den fazla satış birimi açan Hong Kong’lu servis sağlayıcılara işletmenin 

tamamına sahip olma hakkı verilecek, 

 Şahıs Mağazaları: ÇHC vatandaşı olup Hong Kong’da daimi ikamet hakkına 

sahip kişilere; ÇHC’nde tamamı kendilerine ait mağaza açma hakkı verilecek, 

 Sosyal hizmetler: Hong Kong’lu servis sağlayıcılara; ÇHC’nde tamamı 

kendilerine ait işletmelerde yaşlı ve engelli bakım hizmetleri verme hakkı 

sağlanacaktır. 

Finansal İşbirliği 
 

ÇHC Yönetimi özellikle KOBİ’lerin finans kaynaklarına ulaşabilmesi ve Hong Kong 

ve diğer yurtdışı borsalara kote olma standartlarını sağlayabilecek duruma gelmeleri için gerekli 

koşulları geliştirecektir. 

ÇHC ve Hong Kong emtia future borsaları arasında işbirliğinin derinleştirilmesinin 

yöntem ve araçları araştırılacaktır. 

Kurulacak futures borsası ile tarafların avantajlarının birbirini tamamlaması ve iki 

tarafın da yararlanabileceği şekilde işbirliği yapılmasına olanak sağlanacaktır. 

Hong Kong finans kuruluşlarının ÇHC’nde uzun vadeli sermaye yatırımlarının 

kolaylaştırılması için; yetkili kurumsal yabancı yatırımcı (QFII- Qualified Foreign Institutional 

Investor) statüsü şartları hafifletilecektir. 
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Hong Kong finans kuruluşlarının ÇHC’li menkul kıymet, fon yönetimi ve future 

şirketleri ile ortaklık kurmaları desteklenecektir. 

 Mesleki Niteliklerin Karşılıklı Tanınması 
 

İki taraf gayrimenkul değerleme uzmanları ve topoğrafların mesleki niteliklerini 

karşılıklı olarak tanıyacaklardır. 

Anlaşmanın tam metni, önceki versiyonları ve ekleri; 

http://www.tid.gov.hk/english/cepa/index.html  adresinde yer almaktadır. 

http://www.tid.gov.hk/english/cepa/index.html
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DIŞ TİCARETİN GÖRÜNÜMÜ 
 

 

Tablo 1 : Hong Kong Dış Ticaretinin Görünümü 

1000 $ 2015 2016       2017       2018 2019 

İhracat 510.552.779 516.588.131 549.861.455 569.105.740 535.711.019 

İthalat 559.305.500 547.124.448 589.317.440 627.327.031 578.590.151 

Hacim 1.069.858.279 1.063.712.579 1.139.178.895 1.196.432.771 1.114.301.170 

Denge -48.752.721 -30.536.317 -39.455.985 -58.221.291 -42.879.132 
Kaynak: ITC Trademap 

 

 

Hong – Kong’un İhracat Gerçekleştirdiği Başlıca Ülkeler 
Tablo 2: Hong Kong’un İhracat Gerçekleştirdiği Başlıca Ülkeler – 1000 $ 

Sıra Ülkeler 2017 2018 2019 
Değişim 

% Pay % 

1 Çin 297.814.126 314.293.501 296.069.015 -5,80% 55,27% 

2 ABD 42.421.550 45.872.085 39.120.065 -14,72% 7,30% 

3 Hindistan 21.070.302 17.901.904 15.494.077 -13,45% 2,89% 

4 Japonya 16.513.328 16.533.395 15.472.840 -6,41% 2,89% 

5 Tayvan, Çin 12.246.780 11.733.116 11.630.002 -0,88% 2,17% 

6 Singapur 11.204.180 12.331.276 10.769.822 -12,66% 2,01% 

7 Tayland 13.388.245 13.449.394 10.448.307 -22,31% 1,95% 

8 Vietnam 10.245.801 10.659.940 10.286.514 -3,50% 1,92% 

9 Almanya 9.487.722 9.720.546 8.852.709 -8,93% 1,65% 

10 Hollanda 8.210.054 9.112.252 8.711.765 -4,40% 1,63% 

11 Birleşik 
Krallık 

9.326.270 6.401.858 8.350.689 30,44% 1,56% 

12 BAE 7.732.467 7.569.756 8.104.076 7,06% 1,51% 

13 Güney Kore 7.982.171 7.797.870 7.474.068 -4,15% 1,40% 

14 Makao, Çin 5.497.575 6.298.214 6.745.270 7,10% 1,26% 

15 İsviçre 11.267.906 5.814.977 6.024.555 3,60% 1,12% 

34 Türkiye 989.944 1.051.629 1.277.594 21,49% 0,24% 

 Toplam 549.861.455 569.105.740 535.711.019 -5,87% 100,00
% 

Kaynak:ITC Trademap
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Hong – Kong’un İhracat Gerçekleştirdiği Başlıca Ürün Grupları  
Tablo 3: Kong’un İhracat Gerçekleştirdiği Başlıca Ürün Grupları – 1000 $ 

GTİP Ürün Grubu 2017 2018 2019 
Değişim 

% Pay % 

 

8542 
Elektronik entegre 
devreler 

 

113.082.870 
 

131.962.715 
 

134.483.068 
 

1,91% 
 

25,10% 

 

8517 
Telli telefon-telgraf 
için 
elektrikli cihazlar 

 

75.933.529 
 

77.958.590 
 

74.553.133 
 

-4,37% 
 

13,92% 

 

7108 
Altın (ham, yarı 
işlenmiş, 
pudra halinde) 

 

52.170.945 
 

37.196.702 
 

25.192.104 
 

-32,27% 
 

4,70% 

 

 

8473 

Yazı, hesap, 

muhasebe, bilgi 

işlem, büro için 

diğer makine ve 

cihazların aksamı 

 

 

24.027.176 

 

 

26.812.864 

 

 

24.035.703 

 

 

-10,36% 

 

 

4,49% 

 

8471 
Otomatik bilgi 
işlem 
makineleri, üniteleri 

 

20.832.682 
 

23.702.974 
 

21.077.575 
 

-11,08% 
 

3,93% 

7102 Elmaslar 17.167.923 16.190.998 13.965.775 -13,74% 2,61% 

 

8541 

Diotlar, transistörler 

vb. Yarı iletkenler, 

piezo 
elektrik kristaller 

 

13.123.364 

 

13.953.905 

 

13.718.484 

 

-1,69% 

 

2,56% 

 

 

8504 

Elektrik 
transformatörleri, 

statik 

konvertisörler, 
endüktörler 

 

 

10.581.188 

 

 

10.878.384 

 

 

9.887.714 

 

 

-9,11% 

 

 

1,85% 

8534 Baskı devreler 10.874.224 11.323.561 9.808.620 -13,38% 1,83% 

 
 

8536 

Gerilimi 

1000 voltu 

geçmeyen 

elektrik 
devresi teçhizatı 

 
 

8.142.417 

 
 

8.687.932 

 
 

8.545.701 

 
 

-1,64% 

 
 

1,60% 

 
 

8411 

Turbojetler, turbo- 

propeller, 

diğer gaz 

türbinleri 

 
 

4.107.696 

 
 

5.055.979 

 
 

8.227.276 

 
 

62,72% 

 
 

1,54% 

 
 

8529 

Radyo, televizyon, 

radar cihazları vb 

cihazların 
aksam ve parçaları 

 
 

10.698.874 

 
 

9.807.667 

 
 

7.910.662 

 
 

-19,34% 

 
 

1,48% 

 
 

7113 

Kıymetli metaller 
ve 
kaplamalarından 

mücevherci eşyası 

 
 

6.234.352 

 
 

7.099.018 

 
 

7.854.573 

 
 

10,64% 

 
 

1,47% 

 

8443 

Matbaacılığa 
mahsus baskı 

makineleri, 
yardımcı makineler 

 

6.763.395 

 

6.606.457 

 

5.865.242 

 

-11,22% 

 

1,09% 

 
 

8518 

Mikrofon, hoparlör, 
kulaklık, ses 

yükseltici setler, 

mesnetleri 

 
 

4.704.721 

 
 

5.386.028 

 
 

5.399.976 

 
 

0,26% 

 
 

1,01% 

 Toplam 549.861.455 569.105.740 535.711.019 -5,87% 100% 
Kaynak: ITC Trademap   
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Hong – Kong’un İthalat Gerçekleştirdiği Başlıca Ülkeler 
Tablo 4: Hong – Kong’un İthalat Gerçekleştirdiği Başlıca Ülkeler – 1000 $ 

Sıra Ülkeler 2017 2018 2019 
Değişim 

% Pay % 

1 Çin 262.582.643 280.977.154 264.601.840 -5,83% 45,73% 

2 Tayvan, Çin 42.401.385 43.291.284 42.305.265 -2,28% 7,31% 

3 Singapur 37.688.513 40.415.944 37.628.887 -6,90% 6,50% 

4 Japonya 35.714.180 34.881.254 33.721.096 -3,33% 5,83% 

5 Güney Kore 32.498.530 35.577.227 28.274.805 -20,53% 4,89% 

6 ABD 30.816.433 31.763.724 27.356.640 -13,87% 4,73% 

7 Malezya 14.742.730 24.138.172 20.678.209 -14,33% 3,57% 

8 Tayland 11.684.399 11.879.584 11.305.435 -4,83% 1,95% 

9 İsviçre 15.143.923 15.804.183 10.487.299 -33,64% 1,81% 

10 Birleşik 
Krallık 

8.032.748 10.002.750 10.181.289 1,78% 1,76% 

11 Hindistan 13.782.883 11.846.609 10.072.237 -14,98% 1,74% 

12 Vietnam 7.910.078 8.439.277 10.027.081 18,81% 1,73% 

13 Filipinler 11.165.293 11.100.588 9.969.400 -10,19% 1,72% 

14 Almanya 6.923.681 6.947.434 6.734.760 -3,06% 1,16% 

15 Fransa 6.382.024 6.777.377 6.693.997 -1,23% 1,16% 

33 Türkiye 581.698 760.392 698.406 -8,15% 0,12% 
 Toplam 589.317.440 627.327.031 578.590.151 -7,77% 100,00% 
Kaynak: ITC Trademap 

 

Hong – Kong’un İthalat Gerçekleştirdiği Başlıca Ürün Grupları  
Tablo 5: Hong – Kong’un İthalat Gerçekleştirdiği Başlıca Ürün Grupları – 1000 $ 

GTİP Ürün Grubu 2017 2018 2019 
Değişim 

% Pay % 

8542 
Elektronik entegre devreler 139.977.235  

156.490.048 
151.292.078  

-3,32% 
 

26,15% 

8517 
Telli telefon-telgraf için elektrikli 
cihazlar 

 

76.025.154 
 

77.140.898 
 

71.822.561 
 

-6,89% 
 

12,41% 

8473 

Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, 

büro için diğer makine ve 

cihazların aksamı 

19.303.123 24.303.853 20.615.431 -15,18% 3,56% 

8471 
Otomatik bilgi işlem makineleri, 
üniteleri 

 

21.057.181 
 

24.756.266 
 

20.106.426 
 

-18,78% 
 

3,48% 

7102 Elmaslar 20.516.136 20.876.527 17.721.060 -15,11% 3,06% 

 
8541 

Diotlar, transistörler vb. 

Yarı iletkenler, piezo elektrik 

kristaller 

 
14.450.020 

 
15.736.010 

 
14.809.471 

 
-5,89% 

 
2,56% 

 

7108 
Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra 
halinde) 

 

29.367.940 
 

23.627.498 
 

13.966.622 
 

-40,89% 
 

2,41% 

7113 

Kıymetli metaller ve 

kaplamalarından mücevherci 

eşyası 

 
 

12.150.760 

 
 

13.113.097 

 
 

13.641.847 

 

 
4,03% 

 

 
2,36% 

2710 
Petrol yağları ve bitümenli 
minerallerden elde edilen yağlar 

 
9.455.794 

 
12.517.218 

 
11.304.348 

 
-9,69% 

 
1,95% 

8411 
Turbojetler, turbo- propeller, 

diğer gaz türbinleri 5.313.501 7.011.571 9.847.045 40,44% 1,70% 

8534 Baskı devreler 9.518.635 9.992.839 9.017.835 -9,76% 1,56% 

8504 
Elektrik transformatörleri, statik 
konvertisörler, endüktörler 8.813.345 8.958.902 8.113.025 -9,44% 1,40% 

 Toplam 589.317.440 627.327.031 578.590.151 -7,77% 100,00% 
Kaynak: ITC Trademap 
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TÜRKİYE İLE TİCARETİN GÖRÜNÜMÜ 

Tablo 6: Türkiye’nin Hong-Kong Ticaretinin Yıllara Göre Seyri – 1000 $ 

1000 $ 2015 2016 2017 2018 2019 2020 (Ocak-Kasım) 

İhracat 345.288 400.253 628.097 797.182 708.739 677.548 

İthalat 81.298 126.488 98.590 131.366 219.397 232.577 

Hacim 426.586 526.741 726.687 928.548 928.136 910.125 

 
Denge 

 

263.990 
 

273.765 
 

529.507 
 

665.816 
 

489.342                           444.971 
Kaynak: TUİK 

 

 

Türkiye’nin Hong – Kong’a İhraç Ettiği Başlıca Ürün Grupları  

 
Tablo 7: Türkiye’nin Hong Kong’a İhraç Ettiği Başlıca Ürün Grupları – 1000 $ 

GTİP Ürün Grubu 2017 2018 2019 
Değişim 

% Pay % 

 

7113 
Kıymetli metaller ve kaplamalarından 
mücevherci eşyası 

 

158.543 
 

236.430 
 

251.675 
 

6,45% 
 

35,51% 

 

7214 
Demir veya alaşımsız çelikten çubuklar  

119.911 
 

181.054 
 

99.759 
 

-44,90% 
 

14,08% 

8901 
Yolcu gemileri, gezinti gemileri, 
feribotlar, yük gemileri, mavnalar ve insan 
veya yük taşımaya mahsus benzeri deniz 
taşıtları 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

47.850 

  

 

6,75% 

 
207 

Kümes hayvanlarının etleri ve yenilen 

sakatatı (taze, soğutulmuş veya 

dondurulmuş) 

 
 

48.931 

 
 

41.691 

 
 

28.567 

 
 

-31,48% 

 
 

4,03% 

 

5209 
Pamuk men (dokuma %85 < pamuklu 
200g/m2 den fazla) 

 

34.924 
 

32.540 
 

25.146 
 

-22,72% 
 

3,55% 

 

2710 
Petrol yağları ve bitümenli minerallerden 
elde edilen yağlar 

 

5.364 
 

20.424 
 

22.604 
 

10,67% 
 

3,19% 

 

8544 
İzole edilmiş tel, kablo; diğer izole edilmiş 
elektrik iletkenleri; fiber optik 

 

20.733 
 

16.660 
 

17.950 
 

7,74% 
 

2,53% 

 

3004 
Tedavide/korunmada kullanılmak üzere 
hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) 

 

7.155 
 

10.939 
 

10.460 
 

-4,38% 
 

1,48% 

 

8411 
Turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz 
türbinleri 

 

4 
 

11 
 

10.000 
 

90809% 
 

1,41% 

 

308 

Kabuklu hayvanlar ve yumuşakçaların 

dışında kalan suda yaşayan, omurgasız 

hayvanlar (canlı, taze, soğutulmuş, 

dondurulmuş, kurutulmuş) 

 

 

10.874 

 

 

10.929 

 

 

8.653 

 

 

-20,83% 

 

 

1,22% 

 

1806 
Çikolata ve kakao içeren diğer gıda 
müstahzarları 

 

7.115 
 

8.601 
 

6.809 
 

-20,83% 
 

0,96% 

 

8517 
Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar  

6.933 
 

8.232 
 

6.594 
 

-19,90% 
 

0,93% 

7102 Elmaslar 1.431 3.939 5.851 48,54% 0,83% 

 

6109 
Tişört, fanila, diğer iç giyim eşyası (örme)  

5.449 
 

5.656 
 

5.692 
 

0,64% 
 

0,80% 

 

4107 
Sığır ve atların dabaklanmış ve 
hazırlanmış deri ve köselesi 

 

5.555 
 

6.802 
 

5.410 
 

-20,46% 
 

0,76% 
 Toplam 628.097 797.182 708.739 -11,09% 100,00

% 
Kaynak: ITC Trademap  

 

http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=72.14&gtip=demir-veya-alasimsiz-celikten-cubuklar-(sadece-dovulmus-sicak-haddelenmis-veya-sicak-cekilmis-haddeleme-isleminden-sonra-burulmus-olaniar-dahil)
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=72.14&gtip=demir-veya-alasimsiz-celikten-cubuklar-(sadece-dovulmus-sicak-haddelenmis-veya-sicak-cekilmis-haddeleme-isleminden-sonra-burulmus-olaniar-dahil)
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=89.01&gtip=yolcu-gemileri-gezinti-gemileri-feribotlar-yuk-gemileri-mavnalar-ve-insan-veya-yuk-tasimaya-mahsus-benzeri-deniz-tasitlari
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=89.01&gtip=yolcu-gemileri-gezinti-gemileri-feribotlar-yuk-gemileri-mavnalar-ve-insan-veya-yuk-tasimaya-mahsus-benzeri-deniz-tasitlari
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=89.01&gtip=yolcu-gemileri-gezinti-gemileri-feribotlar-yuk-gemileri-mavnalar-ve-insan-veya-yuk-tasimaya-mahsus-benzeri-deniz-tasitlari
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=89.01&gtip=yolcu-gemileri-gezinti-gemileri-feribotlar-yuk-gemileri-mavnalar-ve-insan-veya-yuk-tasimaya-mahsus-benzeri-deniz-tasitlari
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=89.01&gtip=yolcu-gemileri-gezinti-gemileri-feribotlar-yuk-gemileri-mavnalar-ve-insan-veya-yuk-tasimaya-mahsus-benzeri-deniz-tasitlari
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=89.01&gtip=yolcu-gemileri-gezinti-gemileri-feribotlar-yuk-gemileri-mavnalar-ve-insan-veya-yuk-tasimaya-mahsus-benzeri-deniz-tasitlari
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=18.06&gtip=cikolata-ve-kakao-iceren-diger-gida-mustahzarlari
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=18.06&gtip=cikolata-ve-kakao-iceren-diger-gida-mustahzarlari
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Türkiye’nin Hong – Kong’dan İthal Ettiği Başlıca Ürün Grupları  
 

Tablo 8: Türkiye’nin Hong – Kong’dan İthal Ettiği Başlıca Ürün Grupları – 1000 $ 

GTIP 
Ürün 

Grubu 2017 2018 2019 
Değişim 

% Pay % 

 

7108 
Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra 
halinde) 

 

29.343 
 

69.257 
 

167.362 
 

142% 
 

76,28% 

7102 Elmaslar 5.633 9.312 12.487 34,10% 5,69% 

 

7113 
Kıymetli metaller ve kaplamalarından 
mücevherci eşyası 

 

5.801 
 

6.867 
 

6.153 
 

-10,40% 
 

2,80% 

 

5807 
Etiketler, markalar vb. eşya-parça, 
şerit, 
şekilli kesilmiş 

 

3.619 
 

2.905 
 

2.732 
 

-5,96% 
 

1,25% 

4821 Kağıt/kartondan her cins etiketler 2.862 2.274 2.048 -9,94% 0,93% 

8534 Baskı devreler 1.450 1.117 1.967 76,10% 0,90% 

 

7103 
Kıymetli taşlar (elmaslar hariç) veya 
yarı kıymetli taşlar 

 

208 
 

963 
 

1.963 
 

103,84% 
 

0,89% 

2519 Tabii magnezyum karbonat 
(magnezit) 

22 19 1.337 6937% 0,61% 

2103 
Soslar ve müstahzarları; çeşni ve 

lezzet verici karışımlar; hardal unu ve 

kaba 
unu ve hazır hardal 

 

341 

 

815 

 

1.191 

 

46,13% 

 

0,54% 

 

8517 
Telli telefon-telgraf için elektrikli 
cihazlar 

 

2.295 
 

1.673 
 

1.046 
 

-37,48% 
 

0,48% 

 

8504 
Elektrik transformatörleri, statik 
konvertisörler, endüktörler 

 

1.039 
 

1.228 
 

761 
 

-38,03% 
 

0,35% 

 

8308 
Adi metallerden fermuar, toka, kopça, 
kapsül, perçin, boncuk, pul 

 

770 
 

567 
 

667 
 

17,64% 
 

0,30% 

3926 Plastikten diğer eşya 1.675 1.022 627 -38,65% 0,29% 

 

9606 
Düğmeler, çıtçıtlar, düğme formları 
ve 
bunların diğer aksamı; düğme 
taslakları 

 

641 
 

611 
 

612 
 

0,16% 
 

0,28% 

 

8471 
Otomatik bilgi işlem makineleri, 
üniteleri 

 

674 
 

218 
 

587 
 

169,27% 
 

0,27% 

 Toplam 98.590 131.366 219.397 67,01% 100,00
% 

Kaynak: ITC Trademap

https://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=71.03&gtip=kiymetli-taslar-(elmaslar-haric)-veya-yari-kiymetli-taslar-(islenmis-veya-tasnife-tabi-tutulmus-olsun-olmasin)-(fakat-iplige-dizilmemis-mihlanmamis-veya-takilmamis)-kiymetli-taslar-(elmaslar-haric)-veya-yari-kiymetli-taslar-(tasnife-tabi-tutulmamis)-(tasinmasinda-kolaylik-saglamak--amaciyla-gecici-olarak-iplige-dizilmis)
https://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=71.03&gtip=kiymetli-taslar-(elmaslar-haric)-veya-yari-kiymetli-taslar-(islenmis-veya-tasnife-tabi-tutulmus-olsun-olmasin)-(fakat-iplige-dizilmemis-mihlanmamis-veya-takilmamis)-kiymetli-taslar-(elmaslar-haric)-veya-yari-kiymetli-taslar-(tasnife-tabi-tutulmamis)-(tasinmasinda-kolaylik-saglamak--amaciyla-gecici-olarak-iplige-dizilmis)
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=25.19&gtip=tabii-magnezyum-karbonat-(magnezit)-erimis-manyezi-tamamen-yanmis-(sinterlenmis)-manyezi-(sinterleme-isleminden-evvel-ilave-edilmis-az-miktarda-diger-oksitleri-icersin-icermesin)-diger-magnezyum-oksit-(saf-olsun-olmasin)
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=25.19&gtip=tabii-magnezyum-karbonat-(magnezit)-erimis-manyezi-tamamen-yanmis-(sinterlenmis)-manyezi-(sinterleme-isleminden-evvel-ilave-edilmis-az-miktarda-diger-oksitleri-icersin-icermesin)-diger-magnezyum-oksit-(saf-olsun-olmasin)
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=21.03&gtip=soslar-ve-mustahzarlari-cesni-ve-lezzet-verici-karisimlar-hardal-unu-ve-kaba-unu-ve-hazir-hardal
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=21.03&gtip=soslar-ve-mustahzarlari-cesni-ve-lezzet-verici-karisimlar-hardal-unu-ve-kaba-unu-ve-hazir-hardal
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=21.03&gtip=soslar-ve-mustahzarlari-cesni-ve-lezzet-verici-karisimlar-hardal-unu-ve-kaba-unu-ve-hazir-hardal
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=21.03&gtip=soslar-ve-mustahzarlari-cesni-ve-lezzet-verici-karisimlar-hardal-unu-ve-kaba-unu-ve-hazir-hardal
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=21.03&gtip=soslar-ve-mustahzarlari-cesni-ve-lezzet-verici-karisimlar-hardal-unu-ve-kaba-unu-ve-hazir-hardal
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=96.06&gtip=dugmeler-citcitlar-dugme-formlari-ve-bunlarin-diger-aksami-dugme-taslaklari
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=96.06&gtip=dugmeler-citcitlar-dugme-formlari-ve-bunlarin-diger-aksami-dugme-taslaklari
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=96.06&gtip=dugmeler-citcitlar-dugme-formlari-ve-bunlarin-diger-aksami-dugme-taslaklari
http://www.gumruk.com.tr/gtip/listele.aspx?ID=96.06&gtip=dugmeler-citcitlar-dugme-formlari-ve-bunlarin-diger-aksami-dugme-taslaklari
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HONG – KONG YAŞ MEYVE SEBZE PAZARI 

 

International Trade Center (Trademap) verilerine göre 2019 yılı Hong Kong yaş meyve sebze 

ihracatı 2 milyar 405 milyon dolar, yaş meyve sebze ithalatı 4 milyar 195 milyon dolar olarak 

gerçekleşmiştir. Bu çalışmada yer alan Trademap verileri, 07 ve 08 faslında yer alan GTİP 

pozisyonları alınarak istatistikler oluşturulmuştur.1 

Dış Ticaret 
Tablo 9: Hong Kong’un Yaş Meyve Sebze Ticareti – 1000 $ 

 
1000 $ 

 
2015 

 
2016 

 
2017 

 
2018 

 
2019 

 
İhracat 

 

1.210.391 
 

1.536.058 
 

1.590.081 
 

1.980.179 
 

2.405.984 

 
İthalat 

 

2.609.101 
 

3.037.816 
 

3.100.176 
 

3.619.862 
 

4.195.414 

 

Hacim 
 

3.819.492 
 

4.573.874 
 

4.690.257 
 

5.600.041 
 

6.601.398 

 
Denge 

 

-1.398.710 
 

-1.501.758 
 

-1.510.095 
 

-1.639.683 
 

-1.789.430 
Kaynak: ITC Trademap 

 

Hong – Kong’un YMS İhracatı Gerçekleştirdiği Başlıca Ülkeler  

 
Tablo 10: Hong Kong’un Yaş Meyve Sebze İhracatı – Ülkelere Göre – 1000 $ 

Sıra Ülkeler 2017 2018 2019 Değişim % Pay % 

1 Çin 1.487.972 1.920.318 2.362.331 23,02% 98,19% 

2 Mako, Çin 29.243 32.503 30.125 -7,32% 1,25% 

3 Filipinler 23.103 17.854 9.502 -46,78% 0,39% 

4 Vietnam 4.342 5.284 1.417 -73,18% 0,06% 

5 Kanada 672 337 549 62,91% 0,02% 

6 Birleşik 
Krallık 

390 407 446 9,58% 0,02% 

7 Malezya 1.097 705 418 -40,71% 0,02% 

8 Tayland 1.022 886 314 -64,56% 0,01% 

9 Singapur 1.350 1.146 312 -72,77% 0,01% 

10 Tayvan, Çin 40.401 219 300 36,99% 0,01% 

11 ABD 180 238 119 -50,00% 0,00% 

12 Avustralya 105 28 43 53,57% 0,00% 

13 Aruba 19 32 36 12,50% 0,00% 

14 Kamboçya - - 16  0,00% 

15 Hollanda 19 22 14 -36,36% 0,00% 

 Toplam 1.590.081 1.980.179 2.405.984 21,50% 100,00% 
Kaynak: ITC Trademap 

 

                                                      
1 07 ve 08 faslında kullanılan gtip pozisyonları; 070110, 070190, 070200, 070310, 070410, 070420, 070490, 070511, 070519, 

070529, 070610, 070690, 070700, 070810, 070820, 070890, 070920, 070930, 070940, 070951, 070959, 070960, 070970, 

070991, 070992, 070993, 070999, 080300, 080310, 080390, 080410, 080420, 080430, 080440, 080450, 080510, 080521, 

080522, 080529, 080540, 080550, 080590, 080610, 080711, 080719, 080720, 080810, 080830, 080840, 080910, 080921, 

080929, 080930, 080940, 081010, 081020, 081030, 081040, 081050, 081060, 081070, 081090 
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Hong – Kong’un YMS İhracatı Gerçekleştirdiği Başlıca Ürünler 
 

Tablo 11: Hong Kong’un Yaş Meyve Sebze İhracatı – Ürünlere Göre – 1000 $ 

GTİP Ürün Grubu 2017 2018 2019 
Değişim 

% 
Pay 
% 

080929 Kiraz; taze 301.736 647.801 764.728 18,05% 31,78% 

081060 Durian; taze 293.248 343.163 455.618 32,77% 18,94% 

080610 Üzümler; taze 363.648 369.197 396.159 7,30% 16,47% 

080510 Portakal; taze veya soğutulmuş 157.105 169.905 142.350 -16,22% 5,92% 

080940 Erik ve çakal eriği; taze 69.079 76.927 129.879 68,83% 5,40% 

  081090 
Nar, kuşburnu, demirhindi ve diğer 
meyveler; taze 

 

123.789 
 

82.966 
 

121.181 
 

46,06% 
 

5,04% 

080810 Elma; taze 59.206 42.182 83.482 97,91% 3,47% 

081040 
Yaban mersini ve yaban mersinin diğer 
kültür cinsleri; taze 

 
30.190 

 
48.647 

 
62.712 

 
28,91% 

 
2,61% 

 

080450 
Guava armudu, mango ve 
mangost; taze veya soğutulmuş 

 

25.194 
 

14.159 
 

54.877 
 

288% 
 

2,28% 

080930 Şeftali (nektarın dahil); taze 13.983 33.364 45.073 35,09% 1,87% 

 

080521 

Mandarinler (tanjerin ve satsumalar 
dahil); taze veya kurutulmuş 

 

27.141 

 

31.931 

 

44.003 

 

37,81% 

 

1,83% 

081050 Kivi; taze 30.016 19.066 25.651 34,54% 1,07% 

 

080440 
Avokado armudu; taze veya soğutulmuş  

31.817 
 

37.608 
 

24.893 
 

-33,81% 
 

1,03% 

 

080540 
Greyfurt (pomelolar dahil); taze veya 
soğutulmuş 

 

12.707 
 

27.604 
 

18.203 
 

-34,06% 
 

0,76% 

080830 Armut; taze 5.566 3.761 10.343 175% 0,43% 
Kaynak: ITC Trademap 

 

 

 

Hong – Kong’un YMS İthalatı Gerçekleştirdiği Başlıca Ülkeler  
Tablo 12: Hong Kong’un Yaş Meyve Sebze İthalatı – Ülkelere Göre – 1000 $ 

Sıra Ülkeler 2017 2018 2019 Değişim % Pay % 

1 Şili 617.178 1.063.054 1.384.714 30,26% 33,01% 

2 Tayland 412.175 462.155 581.297 25,78% 13,86% 

3 Çin 564.299 590.667 563.919 -4,53% 13,44% 

4 Avustralya 245.198 258.510 295.879 14,46% 7,05% 

5 ABD 426.632 371.768 293.739 -20,99% 7,00% 

6 Güney Afrika 217.153 197.322 188.836 -4,30% 4,50% 

7 Peru 95.692 94.924 129.758 36,70% 3,09% 

8 Japonya 98.893 117.811 121.392 3,04% 2,89% 

9 Yeni Zelanda 52.762 66.610 96.465 44,82% 2,30% 

10 Filipinler 71.663 75.136 77.845 3,61% 1,86% 

11 Vietnam 12.939 17.739 73.016 311,61% 1,74% 

12 Mısır 43.329 47.630 67.947 42,66% 1,62% 

13 İspanya 23.190 21.672 38.789 78,98% 0,92% 

14 Tayvan, Çin 23.409 31.583 33.859 7,21% 0,81% 

15 Güney Kore 30.325 31.230 32.911 5,38% 0,78% 

22 Türkiye 14.781 11.580 14.528 25,46% 0,35% 

 Toplam 3.100.176 3.619.862 4.195.414 15,90% 100,00% 

Kaynak : ITC Trademap
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Hong - Kong’un YMS İthalatı Gerçekleştirdiği Başlıca Ürünler – 1000 $ 
 

Tablo 13:Hong Kong’un Yaş Meyve Sebze İthalatı – Ürünlere Göre - 1000 $ 

GTİP  Ürün Grubu 2015 2016 2017 2018 2019 

80929 Taze Kiraz 333.855 535.114 441.915 835.167 989.897 

80610 Taze Üzüm 439.513 459.945 487.757 497.028 522.651 

81060 Taze Durain 324.672 403.009 295.651 351.996 482.356 

80510 Portakal (Taze veya Kurutulmuş) 234.639 271.738 333.635 368.434 344.759 

70490 

Diğerleri (Beyaz lahana ve kırmızı 

lahana) 255.943 289.225 281.743 222.833 254.453 

80810 Taze Elma 177.696 174.718 181.113 198.108 252.172 

81090 Diğer meyveler (Taze) 142.490 133.913 170.217 152.832 188.759 

80940 Taze erik ve Çakal Eriği 56.005 73.439 95.184 101.117 158.359 

70999 Diğer sebzeler (taze veya soğutulmuş) 29.794 32.255 36.054 65.798 131.680 

80450 Guava armudu, mango ve mangost 66.774 56.165 58.097 49.207 87.177 

81040 

Yaban mersini ve yaban mersininin 

diğer kültür cinsleri 26.925 49.746 50.664 73.199 86.112 

80930 Taze şeftaliler (nektarin dahil) 33.872 36.727 43.658 62.450 73.272 

80261 Kabuklu Avustralya fındığı 86.754 73.524 110.965 89.481 65.385 

80521 

Taze/ Kurutulmuş mandarinler 

(Tanjerin ve Satsumalar dahil) 0 0 35.324 44.746 62.206 

81010 Taze Çilek  50.503 49.844 62.059 64.082 59.370 

81050 Taze Kivi 43.188 55.031 52.553 48.243 58.224 

80390 

Muz (Plantain Hariç); Taze Veya 

Kurutulmuş 46.663 47.756 53.112 54.118 53.679 

80830 Taze Armut 53.819 52.592 44.571 47.348 48.545 

80440 Taze veya Kurutulmuş Avokado 18.509 40.359 55.606 58.318 45.147 

80550 Limon ve tatlı limon (taze/kurutulmuş) 63.749 57.102 66.113 54.430 44.955 

80540 Greyfurt (pomelolar dahil) 13.635 14.500 20.827 34.385 28.409 

70190 Patates - Taze / Soğutulmuş 8.532 7.547 12.308 27.484 24.742 

70200 Domates (taze veya dondurulmuş)  8.438 8.773 12.194 19.858 20.129 

80290 Diğerleri (Çam Fıstığı, Pikan Cevizi) 189.136 192.386 179.939 63.371 19.598 

80119 Diğer Hindistan Cevizi 13.343 16.503 16.676 24.785 17.479 

70519 

Taze /Dondurulmuş Marul (Baş Marul 

hariç) 17.290 22.528 22.548 17.797 16.347 

80719 Taze Kavun 11.930 13.670 17.364 18.187 16.000 

70959 

Diğerleri (Cücekız mantarı, kuzu 

mantarları, yer mantaları) 25.080 21.004 19.165 18.155 14.461 

80711 Taze Karpuz 13.923 11.323 14.279 9.425 14.022 

80132 Kabuksuz Kaju Cevizi 13.012 13.921 14.876 14.344 13.355 

80430 Ananas (taze/kurutulmuş) 12.824 9.286 11.419 11.865 12.758 

70700 

Hıyarlar ve Kornişonlar  (taze veya 

dondurulmuş)  3.119 3.252 6.232 14.241 12.459 

80420 İncirler (taze/kurutulmuş) 12.024 13.217 14.858 11.759 11.354 
Kaynak: ITC Trademap 
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Türkiye’nin Hong – Kong’a Yaş Meyve Sebze İhracatı 
 

Tablo 14: Türkiye’nin Hong – Kong’a YMS İhracatı 

  2019 2020 Değişim 
2020 

PAYI ÜRÜN GRUBU KG MİKTAR FOB USD KG MİKTAR FOB USD KG  MİKTAR FOB USD 

KİRAZ VİŞNE 865.664 3.435.024 1.327.929 5.782.919 53% 68% 50,84% 

İNCİR 761.370 3.097.733 802.881 3.422.890 5% 10% 30,09% 

 NAR 349.443 387.120 448.532 510.724 28% 32% 4,49% 

 GREYFURT 1.580.221 1.051.497 642.070 432.336 -59% -59% 3,80% 

LİMON 422.690 465.125 401.320 405.196 -5% -13% 3,56% 

KAYISI 170.782 276.399 78.951 250.809 -54% -9% 2,20% 

SOĞAN ŞALOT   0 608.900 188.070    1,65% 

HURMA 17.039 128.359 20.013 132.472 17% 3% 1,16% 

ŞEFTALİ 144.092 236.098 33.555 80.057 -77% -66% 0,70% 

DİĞER TAZE MEYVELER 2.374 13.008 8.346 53.845 252% 314% 0,47% 

MANDARİN 3.240 616 49.698 46.107 1434% 7380% 0,41% 

ELMA 459.300 427.223 42.303 37.798 -91% -91% 0,33% 

DİĞER SEBZELER 540 978 1.175 14.794 118% 1413% 0,13% 

ÇAY 1.636 19.649 1.086 10.896 -34% -45% 0,10% 

ERİK 5.476 7.379 1.154 4.134 -79% -44% 0,04% 

ARMUT   0 444 1.382    0,01% 

ÇİLEK 418 1.538 305 1.371 -27% -11% 0,01% 

ÜZÜM 24.370 26.628 10 36 -100% -100% 0% 

DOMATES 735 3.579   0 -100% -100% 0% 

MANTAR 220 40.400   0 -100% -100% 0% 

AYVA 
0 0 0 0 0% 0% 0% 

GENEL TOPLAM 4.809.610 9.618.357 4.468.672 11.375.836 -7,08% 18,27% 100% 

Kaynak: TİM 

 

 

2019 yılında Türkiye Yaş Meyve Sebze Sektörünün Hong Kong’a ihracatı 9,6 

milyon dolar, 2020 yılında değer bazında %18,27 artışla 11,3 milyon dolar olarak 

gerçekleşmiştir (Tablo 8). Hong Kong, 2020 yılında Türkiye Yaş Meyve Sebze Sektörünün 

ihracat yaptığı ülkeler arasında 28. sırada yer almaktadır. 
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PAZARDA DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN HUSUSLAR 

Pasaport ve Vize İşlemleri 

Pasaport geçerlilik süresi en az 6 ay olan Türk vatandaşları, Hong Kong'a yapacakları 

turistik ve iş görüşmesi amaçlı seyahatlerinde üç ay süreyle vizeden muaf tutulmaktadırlar. 

Vize Müracaatları 
 

Vize müracaatları ikametgah edilen yerdeki en yakın Çin Halk Cumhuriyeti 

Büyükelçiliğine veya Konsolosluğuna veya Hong Kong Özel Yönetim Bölgesi Göçmen 

Dairesine (Immigration Department) yapılmalıdır. Öte yandan başvuru formları Göçmen 

Dairesi’nin web sitesinden indirilebilir. Çalışma veya yatırım amaçlı izinler, müracaat sahibinin 

gerçek vize amacına uygun davranması durumunda verilir. 

 Ziyaretçiler 
 

Ziyaretçi vizesi veya giriş izni ile kısa dönemli ziyaretçiler iş görüşmeleri ve sözleşme 

imzalanması gibi yasal iş faaliyetlerinde bulunabilirler. 

 Çalışma Vizesi 
 

Yabancı şahısların iş kurmak veya çalışmak amacıyla Hong Kong’a gelmek istemeleri 

durumunda, varışlarından önce vize almaları gerekmektedir. 

Genel olarak, Hong Kong’da çalışmak isteyen yabancı kişilerin Hong Kong’da mevcut 

olmayan özel yetenek, bilgi veya tecrübeye sahip olmaları veya Hong Kong ekonomisine ciddi 

anlamda katkı sağlayacak pozisyonda olmaları gerekmektedir. 

 Yetenek Programı 
 

Bu program, yerel olarak Hong Kong’da bulunmayan yetenekli ve tecrübeli insanları 

Hong Kong’da çalışmaya teşvik etmek için oluşturulmuştur. Bundan istifade edebilmek için 

başvuruda bulunanın, bilgi-yoğun, yüksek katma değerli faaliyetler başta gelmek üzere Hong 

Kong ekonomisinin gerek üretim gerekse de hizmet sektörü itibariyle rekabet gücünü artıracak 

özellikleri taşımaları gerekmektedir. Müracaatın, Hong Kong’da tescil edilmiş bir şirket olması 

gereken işveren hesabına yapılması lazımdır. 
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 Yatırım Vizeleri 
 

İlave olarak müracaat sahibinin aşağıdaki bilgileri vermesi gerekmektedir: 

 

 Önerilen iş faaliyetlerinin yapısı, büyüklüğü ve finansal durumu, 

 Hong Kong’daki tüm ortakların adı, adresi ve telefon numaraları, 

 Yerel ve yabancı çalışanların sayısı. 

 
 Bakmakla Yükümlü Şahıslara İlişkin Vizeler 

 

Başvuru sahibinin eşi ve bakmakla yükümlü olduğu çocukları da, yeterli miktarda 

finansal destek ve uygun bir ikametgâh olması kaydıyla Hong Kong’da yaşayabilirler. Kalma 

süreleri, başvuru sahibininkiyle aynıdır. Kalış süreleri boyunca öğrenim görebilirler. Ücretsiz 

dahi olsa, çalışma izni almak için bu şahısların Göçmen Dairesine başvurması gerekmektedir. 

Kullanılan Lisan 

Hong Kong'da İngilizce yaygın olarak kullanılan bir lisan olmasına rağmen, hükümet 

İngilizce eğitim konusunda mesafeli durmaya devam ettiğinden Kantonca(Çince) birinci dil 

olmaya devam edecektir. İngilizce okullarda da ikinci dil olmaya devam edecektir. Bu paralelde 

evde eğitimde artış olacaktır. 

Ulaşım 

Hong Kong gelişmiş bir merkezi ulaşım ağına sahiptir. Günlük ulaşım ihtiyacının % 

90’ınından fazlası toplu taşıma ile sağlanmaktadır. Bu oranda dünyanın birincisi durumundadır. 

Yerel Saat 

Türkiye ile Hong Kong ülke arasındaki saat dilimi farkı 5 saattir.  

İklim 
 

 
Hong Kong'da tropikal muson iklimi hakimdir. Sıcaklık ortalaması yazın 28 °C, kışın 

ise 15 °C'dir. Okyanus iklimi nedeniyle nem oranının yüksek oluşu hissedilen sıcaklığın bu 

sıcaklık değerlerinin çok üzerinde olmasına neden olmaktadır. Bununla birlikte hem iklim hem 

de diğer koşullar nedeniyle şehrin turistlerin alışmakta zorlandığı kendine özgü bir kokusu 

vardır. Ortalama yağış miktarı 2.159 milimetredir. Yağışlar genellikle Haziran ve Eylül ayları 

arasında görülür. Yaz aylarında çok büyük zararlara yol açan tayfunlar görülür. 
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GENEL SEKTÖREL BİLGİLER 

Tarım ve Hayvancılık 

Hong Kong arazisi büyük ölçüde dağlık olduğundan tarım yapmaya elverişli alan 

oldukça sınırlıdır. Halen 18 km2 lik bir alanda aktif olan küçük ölçekli ve sınırlı sayıdaki 

çiftlikte sadece domuz, kümes hayvanları ve birkaç tür sebze yetiştirilmesi dışında tarımsal 

faaliyet yapılmamaktadır. 

Hong Kong’da tüketilen sebzelerin % 2.3’ü, canlı kümes hayvanlarının %57’si ve 

domuzların % 7’si yerel kaynaklar tarafından temin edilmektedir. 

Çin lahanası, marul, turp, salatalık, Çin Brokolisi (Chinese Kale) yaprak hardal, soğan 

ve Çin sarmısağı üretimi yıl boyunca sürerken, su teresi, ıspanak, kurt üzümü daha çok soğuk 

dönemlerde, fasulye, ıspanak türleri, su kabağı yaz döneminde, domates, tatlı biber, karnabahar, 

havuç ve kereviz kış mevsiminde yetiştirilmektedir. 

Meyve üretimi ise liçi, longan, wampei, limon, portakal, guava, papaya, muz ağırlıklıdır. 

 
Son yıllarda çiçek yetiştiriciliği de önem kazanmış olup krizantem, kala, nilüfer, 

zambak, şeftali çiçeği yetiştirilmektedir. 

Organik ve sera üretimi hükümet tarafından desteklenmektedir. Akredite Çiftlik 

Programı Kapsamında bulunan 299 Hong Kong ve ÇHC çiftliğinin kullandıkları haşere 

öldürücü ve diğer ilaçlar denetlenmekte ve ürünleri akredite olmuş marketlerde satılmaktadır. 

Bu çiftliklere ürünlerindeki zirai ilaç kalıntıları, üretim standartları, yeni ve gelişkin üretim 

metotları gibi konularda teknik destek te verilmektedir. 

2015 yılı itibarıyla 43 domuz çiftliği ve 30 kümes hayvanı çiftliği faaliyet göstermekte 

olup bu çiftliklerde sırasıyla 18 milyon ABD Doları ve 15.2 milyon ABD Doları tutarında yıllık 

üretim yapılmıştır 

 

 
Çevre kirliliği ve kamu sağlığı gerekçeleri ile hükümet canlı hayvan üretimi yapan işletmeleri 

satın almak veya işletme sahiplerine ciddi paralar vererek üretimden vazgeçirme politikası 

uygulamakta, faaliyetlerine devam eden işletmeler ise çok sıkı denetimlere tabii tutulmaktadır. 

Bu nedenle çiftlik sayısı giderek azalmaktadır. 

Hong Kong’da tüketilen deniz ürünlerinin % 25’i bu bölgede yapılan avcılık ve deniz ürünleri 

çiftliklerinden temin edilmektedir. 
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Hong Kong balıkçılık filosu %35’i 15 metreden uzun 4000 ticari tekneden oluşmaktadır. 

Toplam alanı 1130 hektar olan balık çiftlikleri daha çok New Territories olarak bilinen bölgede 

bulunmaktadır. Yasal olarak belirlenmiş 26 bölgede 1010 işletme kültür balıkçılığı 

yapılmaktadır. 

Sanayi 

Hong Kong sanayi üretimi; 1980’li yıllarda offshore üretimin başlamasıyla birlikte 

özellikle ÇHC’nin Guandong bölgesine kaydırılmış olup, GSYİH içindeki payı giderek azalmış 

% 1.5 olarak kaydedilmiştir. 

 
Hong Kong’da özellikle son on yıl içinde sanayi üretimi hızla azalmış, Hong Kong’daki 

üreticilerin büyük bir çoğunluğu üretimlerini ÇHC’nin güneyinde yer alan Guangdong 

bölgesine kaydırmışlardır. Bunun nedeni ÇHC’nde işçiliğin mukayese edilemeyecek kadar 

daha ucuz olması, vergi muafiyeti gibi teşviklerle üretimin desteklenmesi, son yıllarda bu 

bölgede yapılan yenileştirme, yüksek katma değer sağlayıcı teknoloji geliştirme çalışmalarının 

arttırılmasını sağlayan sınır ötesi teknik ve siyasi ilişkilerin yoğunlaşmasıdır. 

Pearl River Delta Programı, CEPA Anlaşmaları Hong Kong ve Guandong arasında 

işbirliği ve ticaretin giderek artmasını ve derinleşmesini sağlamaktadır. 

İmalat sanayi sektörü 1980-90 döneminde ciddi bir yeniden yapılanma sürecinden 

geçmiş; Hong Kong, yüksek katma değer ve teknolojinin Çin’in Güney Bölgelerinin emek ve 

toprağın yoğun olarak kullanıldığı sektörleri ile sınır ötesi bağların kurulduğu bir üs haline 

gelmiştir. 

Hong Kong imalat sanayi aktörleri; % 98,9’u 100 ve daha az çalışanı olan 11 683 

KOBİ’den oluşmaktadır. 

Büyük firmalar ve KOBİ’ler oldukça etkin ve esnek bir taşeronluk ağı ile ilişkilerini 

sürdürmekte olup, sistem dış talebin değişen koşullarına kolayca adapte olacak bir yapıdadır. 

Hong Kong’daki küçük ve orta ölçekli girişimcilerin %98’ini hizmet sektöründe faaliyet 

gösteren firmalar oluşturmaktadır. İmalat sektöründeki firmaların %99’u (296 000) KOBİ olup, 

yönetim, özellikle altyapı,eğitim,insan kaynakları vb alanlarda destek vermektedir. 

Madencilik 

Yüzölçümü itibariyle oldukça küçük olan Hong Kong, hiç bir doğal kaynağa sahip 

olmaması nedeniyle dışa bağımlı bir konumdadır ve ihtiyaçlarının hemen tamamını ithal etmek 
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suretiyle karşılamaktadır. Sadece üç taşocağı işletilmektedir. Hong Kong’da tabi göl, nehir ve 

su kaynağı bulunmadığından, su ihtiyacı yağmur suyu, denizden elde edilen su ve Çin’in 

Guangdong eyaletinden temin edilmektedir. 

Ulaştırma ve Telekomünikasyon Altyapısı 

Hong Kong çok güçlü bir ulaşım altyapısına sahip olup, şehir içi yolcu taşımacılığının 

%36’sı metro ve trenler vasıtasıyla gerçekleştirilmektedir. 168 km’lik metro hattına ilaveten 36 

km uzunlukta hafif tren hattı bulunmaktadır. 

Hong Kong 2086 km uzunlukta karayoluna sahiptir. Bu yollar üzerinde 3’ü deniz 

altından geçmek üzere 16 tünel, 5 büyük asma köprü bulunmaktadır. Devletin sahibi olduğu 11 

tünel özel firmalar tarafından işletilmekte olup, üçü ücretsizdir. 

Hong Kong’da 1904 yılından bu yana çalışan tramvay hattı 13 km uzunluktadır. Ayrıca 

Peak Tram adı verilen 1.4 km uzunluğundaki hatla Hong Kong adasının zirvesine yolcu 

taşınmaktadır. 

Günlük yolcu trafiğinin %34’lük bölümü otobüslerle taşınmakta olup, 5668 otobüs ile 

tarifeli toplu taşım hizmeti verilmekte olup, 4350 dolmuş ve 7083 servis aracı ve 18.138 taksi 

hizmet vermektedir. 

Denizyolu ulaşımı: 11 lisanslı işletme 27 hatta yolcu taşımacılığı yapmaktadır. Ayrıca 

“kai-to” adlı küçük 78 tekne de uzak bölgelere yolcu taşıma lisansına sahiptir. 

ÇHC ve Hong Kong sınır geçişleri iki trenyolu, ve beş karayolu geçişiyle sağlanmakta, 

ÇHC’ne karadan yapılan taşımacılığın % 60’i tren yolu ile yapılmaktadır. 

Özel araç sayısı 2015 yılında 857 bine ulaşmıştır. Skytax tarafından yapılan anketlerde 

Hong Kong Uluslararası Havalimanı dünyanın en iyi havalimanı seçilmiş, yolcu trafiği 53.9 

milyon, kargo trafiği ise 3.9 milyon ton olarak kaydedilmiştir. 

Enerji 

Hong Kong’un enerji üretimi çok kısıtlıdır ve enerji bakımından dışa bağımlıdır. Enerji 

ithalatını ya doğrudan ya da dolaylı olarak (elektrik enerjisi üretmek için petrol ve kömür ithal 

ederek) gerçekleştirmektedir. 
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Enerji temini CLP Power Hong Kong Ltd ve The Hong Kong Electrıc Company tarafından 

gerçekleştirilmekte olup, HK Elektric Şirketi, Lamma’daki istasyondan temin ettiği elektriği 

Hong Kong, Lamma ve Aplei Chau adasına, CLP Power ise 3 ayrı istasyondan temin ettiği 

elektriği Kowloon New Terrıtories ve Lantau, Cheung Chau dahil diğer adalara vermektedir. 

Ayrıca enerjinin etkin bir şekilde kullanılması ve tasarruf edilmesi için geliştirilen Energy 

Efficency Label Programı uygulamada önemini korumaktadır. 

Tüketilen toplam enerjinin %2’sinin yenilenebilen kaynaklardan sağlanması için 

çalışmalar tamamlanmıştır. 

Finansal Hizmetler 

Hong Kong insan kaynakları, altyapı, iş ortamı, pazara giriş gibi koşulları ile dünyanın 

en önemli finans merkezlerinden biri olma özelliğini korumakta olup, ilk kez 2007 yılında 

gündeme getirilen Hong Kong’un bir islami finans merkezi haline getirilmesi çalışmaları halen 

günümüzde de sürdürülmektedir.. 

Hong Kong finans piyasası temel olarak aşağıda belirtildiği gibi dört ana kalemde 

düzenlenmektedir. 

 Bankacılık: Hong Kong Para Kurumu (HKMA: Hong Kong Monetary Authority 

 Menkul kıymetler ve türevler: Menkul Kıymetler ve Vadeli İşlemler Komisyonu (SFC- 

Securities and Futures Comission) 

 Sigortacılık: Sigortacılık Kurumu (IA- Insurance Authority) 

 Emekli sandığı: Zorunlu emeklilik fonu (MPF-Mandatory Provident Fund) 

 

Bankacılık 

Hong Kong, Heritage Foundation ‘a göre 1995 yılından itibaren dünyanın en serbest 

ekonomisi olma konumunu korumakta olup, bankacılık sektöründe 2013 sonu itibariyle; 156 

lisanslı banka, kısıtlı lisansa sahip 21 yerel banka, hepsi Hong Kong’da kurulmuş olan 24 

mevduat kabul eden kuruluş (deposit-taking companies) ve 62 temsilcilik ofisi (local 

representative offices of overseas banks) faaliyet göstermekte ve 100 bini aşkın kişi istihdam 

edilmektedir. 

ABD ve Avrupa’daki muhatapları ile karşılaştırıldığında Hong Kong bankacılık sektörü 

krizden daha az etkilenmektedir. Merkez bankası konumundaki Hong Kong Monetary 

Authority (HKMA) raporlarına göre sektör şimdiye kadar Avrupa’nın borç krizi ve ABD’nin 

kredi notunun düşmesi gibi dış şoklara dayanmış olup, dışarda artan belirsizlikler ve oynaklık 
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ortamında borç krizlerinin küresel bankacılık sistemine olası etkileri ve sermayenin kaçması 

riski dikkate alınarak piyasalar dikkatli bir şekilde izlenmeye devam edilmektedir. HKMA 

ayrıca, ekonominin genelinden daha hızlı büyüyen kredilerin ÇHC’nde emlak fiyatlarının 

artmasına etkisini de dikkate alarak yerli bankaların ÇHC bağlantılı işlemlerini yakından 

izlemektedir. 

ÇHC ve Hong Kong arasında 2003 yılında imzalanan ve kapsamı her yıl genişletilen 

CEPA’ya (Closer Economic Partnership Agreement) ilaveten ÇHC’nin DTÖ’ye girmesi, RMB 

kullanımının yaygınlaşması Hong Kong’da yabancı bankalar ve Hong Kong’un yerel ticaret 

bankaları arasındaki rekabeti artırmaktadır. 

HKMA ve ÇHC Bankacılık Düzenleme Komisyonu (CBRC) arasında sınırın iki 

tarafında faaliyet gösteren bankaların dikkatli bir şekilde denetlenmesini temin etmek üzere 

2003 yılında bir Mutabakat Zaptı imzalanmıştır. 2007 yılında da, müşterileri için sınır ötesi 

varlık yönetimi faaliyetleri yapacak ÇHC bankalarına aracılık hizmetleri veren Hong Kong’lu 

servis sağlayıcılarla ilgili bilgi paylaşımı ve işbirliğine yönelik olarak CBRC ve Hong Kong 

Menkul Kıymetler Komisyonu (Hong Kong Securities and Futures Commission) arasında bir 

mutabakat zaptı imzalanmıştır. 

Bankacılık ve diğer finans hizmetleri (sigortacılık ve menkul kıymetler hariç) alanında 

CEPA hükümleri; 

 Hong Kong bankalarının, ÇHC’nde tamamı yabancı finansmanla bir banka kurmak 

veya yabancı bir bankanın şubesini açmak için müracaat tarihinden önce en az bir yıl 

süre ile ÇHC’inde temsilcilik ofisi faaliyeti göstermiş olmaları gerekmektedir. 

 Hong Kong bankalarının ÇHC’nde faaliyet göstermeleri için gerekli varlık şartı asgari 

10 milyar HKD’ndan 6 milyar HKD’na indirilmiştir. 

 ÇHC’nde RMB ticareti yapmak isteyen Hong Kong bankacılık kuruluşlarının müracaat 

tarihinden önce iki yıldan daha uzun süre ile ÇHC’nde faaliyet göstermiş ve müracaat 

tarihinden önceki bir yılda kar etmiş olmaları gerekmektedir. 

 ÇHC’inde Hong Kong bankaları tarafından kurulmuş olan CBRC yabancı bankacılık 

kurumları, ÇHC düzenlemelerine uygun olmak şartıyla, küçük işletmelere finans 

hizmetleri verecek özel birimler kurabilirler. 

 Hong Kong bankalarının ÇHC’inde faaliyet gösteren birimleri, müracaat tarihi itibarıyla 

bir yıldan daha uzun bir süre ile ÇHC’nde faaliyet göstermiş ve son bir yılda kar etmiş 
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olmak şartıyla, ÇHC’nde faaliyet gösteren Hong Kong firmaları için RMB işlemleri 

yapmak üzere müracaat edebilir, yatırım fonları satış ve dağıtımı yapabilirler. 

Menkul Kıymetler 

Çinli firmalar Hong Kong üzerinden dünyaya açılmakta ve Hong Kong’u bir sıçrama 

tahtası şeklinde kullanmaktadır. Hong Kong borsalarında kayıtlı 776 ÇHC firması 2015 yılı 

sonu itibarıyla; sayı ve değer olarak borsanın yaklaşık yarısını teşkil etmektedir. 

Döviz kontrolleri uygulanmaması ve bulunduğu saat dilimi itibarıyla dünyanın önemli 

finans merkezleri ile 24 saat işlem yapma olanağı Hong Kong’un etkin ve aktif bir döviz 

piyasasına sahip olmasını sağlamaktadır. 

Menkul Kıymetler Alanında CEPA Hükümleri; 

 

 Kong Borsa ve Takas Şirketi Hong Kong Exchange and Clearing Limited in Pekin’de 

bir temsilcilik ofisi açmasına izin verilmesi, 

 Hong Kong profesyonellerinin ÇHC’nde menkul kıymetler piyasalarında çalışmak 

üzere müracaatlarının kolaylaştırılması. ÇHC mevzuat sınavını almak ve staj görmek 

şartı ile ÇHC menkul kıymetler sektöründe faaliyet göstermesine izni verilmesi. 

 ÇHC Menkul Kıymetler ve Vadeli İşlemler Düzenleme Komisyonunun şartlarını 

sağlayan Hong Kong borsası lisansına sahip aracılara ÇHC borsalarındaki aracılarla 

ortaklık kurma olanağı sağlanması, 

 Finans hizmetleri ve ürün geliştirme alanında ÇHC ve Hong Kong arasındaki 

işbirliğinin geliştirilmesi için Hong Kong hisseleri içeren Borsa Yatırım Fonlarının 

ÇHC’nde faaliyet göstermesine izin verilmesi. 

Para ve Döviz Piyasası 

Hong Kong büyük ölçekli ve oldukça aktif bir interbank piyasasına sahip olup, 

bankacılık sisteminin likidite ihtiyacı bu piyasadan karşılanmakta, bazı bankalar müşteri 

mevduatlarını kısa süre ile bu piyasaya yatırmaktadır. 

Döviz Piyasası - Döviz kontrollerinin olmaması ve içinde bulunduğu zaman dilimi 

nedeniyle 24 saat boyunca uluslararası merkezlerle işlem yapabilen Hong Kong döviz piyasası 

işlem tutarı bakımından dünyanın 5. büyük piyasasıdır. 
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Sigortacılık 

Önemli bir finans ve ticaret merkezi olan Hong Kong aynı zamanda 170 yıllık geçmişi 

ile dünyanın büyük sigortacılık firmalarının da faaliyet gösterdiği önemli bir sigortacılık 

merkezidir. 

1990 lardaki Asya krizi sonrası oluşan liberal ortamın avantajlarından yararlanan 

yabancı sigorta şirketleri HK piyasalarına açılmış, ÇHC’nin DTÖ’ye girmesi de bu süreci 

hızlandırmıştır. 

Genel sigorta pazarının üçte birinde çok büyük 10 sigorta şirketi , uzun vadeli sigorta 

pazarında da 10 büyük şirket pazarın %80’ine sahiptir.
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1. ITC Trademap - www.trademap.org 

2. T.C. Ticaret Bakanlığı – www.ticaret.gov.tr 

3. Türkiye İhracatçı Meclisleri – www.tim.org.tr 

4. Uludağ İhracatçı Birlikleri – www.uib.org.tr 

 

 

 

 

YASAL UYARI: Bu rapor Birliğimiz uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya 

açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla 

hazırlanmıştır. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı 

olarak oluşacak zararlardan Birliğimiz hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. Birliğimizin yazılı izni 

alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır 
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